宮臨技 第20号

2021年5月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会（Web開催）のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記の内容で、微生物部門・遺伝子染色体部門合同研修会を開催することに

なりました。今回は、「COVID-19 に関連した遺伝子検査の現状～変異株への対

応を含めて～」と題した研修会を企画しました。刻一刻と変化する SARS-CoV-2

の感染状況に対して、検査室が対応すべき課題を把握し、各ご施設でより良い

検査体制を構築していただくことを目的とした研修会です。今回は、県内にお

ける SARS-CoV-2 変異株に対する検査の現状を学ぶとともに、秋田県から講師を

お招きし、秋田県ならびに秋田県厚生連由利組合総合病院における検査運用体

制について教えて頂きます。会員各ご施設における検査体制のさらなる改善に

つながる研修会になることを期待しております。土曜日の開催ではありますが、

皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

記

研修会名： 「COVID-19に関連した遺伝子検査の現状

～変異株への対応を含めて～」

会場    ：  Zoom を用いた Web 開催

日時    ：  2021年7月10日（土）13：00 ～15：15

（入場 12:50分頃～）

プログラム

司会：東北医科薬科大学薬学部 宮坂智充

13:00～13：05 開会挨拶       遺伝子染色体部門 部門長 真山 晃史

13：05～14：05 講演 1

「SARS-CoV-2変異株の現状と検査体制」

東北大学病院 診療技術部 検査部門 中山 麻美 技師

14：10～15：10 講演 2

「秋田県ならびに秋田県厚生連由利組合総合病院における

SARS-CoV-2遺伝子検査の現状と運用体制」

秋田県厚生連由利組合総合病院 臨床検査科 加藤 純 技師

15:10～15：15 閉会挨拶         微生物部門 部門長 宮坂 智充

参加費：

無料

募集定員：

80名（宮臨技会員）

申込方法：

・日臨技会員専用サイトによる事前申込(JAMTIS事前申し込み)をご利用下さい。

※日臨技のホームページを開き、「研修会・学会検索事前申込」から申し込み

が可能です。この研修会に参加するための必要事項などは後日、JAMTISに登録

されている連絡用メールアドレスへご連絡します。

日臨技生涯教育研修制度：

専門（20点）

受付期間：

2021年7月3日（土）まで

注意事項：

・ 生涯教育点数付与はJAMTS事前申し込みがされ、且つ Zoomへの事前登録（ミー

ティング登録） が確実に実施された方のみとなりますのでご注意ください。

特にZoom事前登録（ミーティング登録）の際は、日臨技会員番号は絶対に間違

わないでください。

・ 参加申込された方には、後日、連絡用メールアドレスにWeb研修会へのログイン

に必要なURLをご連絡します。

・ 連絡用メールアドレスは日臨技に登録されたアドレスです。迷惑メールの設定

などご自身でご確認ください。また、常に連絡の取れるアドレスを登録するこ

とをお勧めします。

・ Web研修会は Zoomミーティングを使用したWeb形式での開催となります。

・ PC、iPad、iPod、iPhone、Android等のデバイスからも参加ができます。

・ Web研修会のため、通信環境がよい場所でご参加ください。

・ Web開催のため通信状況等により、講演時間が延長する可能性もあります。

・ 講演の録画やキャプチャーは行わないようお願いします。

問い合わせ先：

東北医科薬科大学 薬学部 宮坂智充

E-mail: miya_tm4@ybb.ne.jp